corpus in eduliz. et sanguinem in poculū eis prebuit. sp̄m sanctū  
eis misit. et pre alijs primicias spiritus. et breuiter pro carissimis  
eos habuit. et nichilōq; ipi eum desererent dum ab eo fugerāt.  
immo q; p iudām traderetur. et omne beneficium ei impensum per-  
deretur. hoc elegit quia libere hoc voluit. quomodo ergo si simi-  
le aliquid tibi accidit. si ab amicis desertus es. si ipsam amiciciam  
seu fidelitatem eis impensam perdidisti cum sit bonum. utpote ad  
tuum principium exemplare et finale te reducens. et ad desertōm  
mundi. et celestium amorem te inducens. quomodo inq; tale bonū  
te poterit concristare. presertim cum exemplum xp̄i te in talib; ad  
oppositum tristicie debeat merito inclinare. Audi magnū Ambro-  
siuz. Voluit inquit xp̄is deserit. voluit prodi. ab apostolo suo tradi.  
ut tu si desertus fueris a socio proditus ab ipso moderare feras. tu  
um errasse iudiciuz. periisse beneficium. Hec ille pater.

**C**apitulum duodecimum continens consolationes super ineuita-  
bili mala societate.

**O**ctavo post p̄missa ad sepdictam dñam solatri-  
cem accessit et alius tristis de mala scietate pturba-  
tus. cui ipa de suis puellis mox quatuor ad ipm con-  
solandum deputavit.

**I. CONSIDERATIO.**

**D**rima puella sic ait. Tu homo d̄ mala doles societate. sed hoc  
scito. q; hec intantum valet. inquantum ad virtutis exerciti-  
um cōfert. unde iuxta egregij patris gregorij sententiam mali vti-  
liter tolerantur. Tolerandi inquit ubiq; sunt p̄ximi. quia abel fie-  
ri non valet. quem chaim malicia non exerceat. Ecce dic⁹ abel de q;  
dicit scripture. Respergit dominus ad abel et ad munera eius. p h⁹  
autem dicte gregoriane sententie supaddituz apte datur intelligi  
q; bonoz operum munera ante conspectum diuine maiestatis tan-  
to sunt magis grata et accepta: quanto eoz cum quibus habitant  
maior fuerit malicie repugnantia.

**II. CONSIDERATIO.**

**S**ecunda puella sic ait. Nescis q; sicut equorum cursum. an. s.  
in directū curzere consueuerint. an tāq; umbratici lateraliter  
duercere. non dtingit melius expiri q; si in cursu alium equuz mo-  
tu sibi otrario habeant obuiantem. sic et homo bonus per maloz  
societatem tanq; sibi contrariorum. tanq; contrarijs motibus ipsuz  
incursantium incōpabiliter melius q; bonis tantum associat⁹ vir-  
tutū suaz vires expitur. p̄spicaz aut virium experimentum habere.  
nonne hoc est unum de bonis maximis estimandum. Minuz et in  
nōnlis ludis militarib; soleat militares vires et act⁹ suos expiri

ut si in hijs pbat fuerint bellorū piculis mīnus piculose et mag  
imperite se exponāt.

### III. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella sic ait. O carissime si non meis d̄solēris ex verbis  
Audi illustrem Ieronimum sup malorū societate cōsolantem.  
Qui inquit bonus p̄manet non polluitur si malo societ̄. Sz qui ma-  
lus est in bonum duertitur si boni exempla sectetur. Hec ille vir il-  
lustris. et nōne magnum bonum innuit quod in mali p̄ bonum cō-  
versione d̄sistit. Duertit quidem scoria in aurū purum. tenebram  
in lucem. Nōne malicia peccati est scoria. et caritas aurū ignitum  
de quo i apocalip̄. que caritas de corde puro recedēt scoria ad  
modum auri depurati facit habentem esse cauz. Nōne facit duer-  
sio q̄ de nōnullis ad deū diversis dictum est. eratis aliquando te-  
nebre. nunc autem lux in domino. certe sic. et ita. quantum ad pro-  
positum patet consolatio.

### III. CONSIDERATIO.

**Q**uartā puella sic ait. Scito frater ad magnū honorem ofer-  
re in mala societate bene vivere. Audi illum Clareuallensem  
Non inquit mediocris c̄ytulus virtutis inter prauos bene vivere:  
et inter malignantēs innocentie retinere candorem. et mox vni-  
tatem. Hec ille. et nunquid bene. certe sic. Nam et līlum inter spinas  
signanter d̄mendatur. et incōpabilis virgo ei cōparatur

**C**apitulum x̄decimum d̄tinens d̄solatōnes sup carentia hūa-  
ni fauoris. ut quando quis ex sua tedijs et ingratijs ccnuerlatō-  
ne nec curatur. nec diligitur a quibuscunq; alijs.

**D**edecimo post p̄missa ad prefatam dñam d̄solatricez  
illustrem accessit et alijs tristis sup materia p̄missi ca-  
pituli sperans p̄ ea z d̄solari. At illa mox de suo comi-  
tatu tribus puellis impat ut ipsum d̄solentur.

### III. CONSIDERATIO.

**P**rima itaq; puella cum in querela dicti tristis vnū implicite  
d̄tineatur antecedēs. et exprimatur dñs. ad aīcedēs quatenq;  
ip̄m d̄cernit tristē respiciēs sic ait. Ad uerto amice p̄tm causaz tue  
tristicie. Ad uerto q̄ tediosus es. et tua ad extra duersatio min⁹ est  
grōsa. Sz hoc queſo non moleſte feras. cogites de deo creatore q̄  
ip̄e fecit nos et nō ip̄i nos. cogites et hoc q̄ non est dare aliqd pu-  
re malū. non turberis itaq; q̄ natura ſeu potius auctoz nature de⁹  
te fecit talem. ſclicz igroſum ad extra. rudem quidem et rusticum  
Sperandum tibi profecto eſt. q̄ ſupnoſum ſi orū intuitu oculorū  
te gratijs reſpexerit ad intra. ad interius. ſclicet tuum conſeruā-  
dum lumē qđ in te eſt. ne illud ventosa aura fauoris hominum ab  
extra ſpirante forſitan extinguitur. Si ſit tua conuersatio ingratia  
ſa in terzi s. ſit tua in celis couersatio. que et ſi humana non fuerit

vel hominibus grata. meliori sorte celestis esse poterit et diuina.  
**N**imirum licet secundū mundi sapientē diuina quedā virtū et erop  
ca opponatur bestialitati. non tamen sic opponitur ipi homini be  
stiali. quo minus hec simul stare possint. et q̄ homo sit exterius be  
stialis. et interius diuinus et celestis. **S**is ergo libenter foris rufi  
canus. interius autem diuinus. Careas libenter tanq̄ tedious ḡ  
tia humani solacijs. vt deus solacijs et totus cōsolatōis tecum sit in  
terius. et tu secum superius. vt sic illorum cuilibet a quibus despi  
ceris. vt minus gratiosus dici valeat illud poeticū. **B**i quadam vir  
tute nites. ne despice quenq̄. **E**x alia quadā forsitan ille nitet. deni  
q̄ gratiosus ad ex sic sepe distrahitur. q̄ ab intra gratijs totaliter  
vacuatur.

#### **C**H. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella ad premissi antecedentis dñs respiciēs sic ait  
Carissime amice bona cura erit si te nullus curat. vel si tanq̄  
acharis a nemine diligenter. aut enim amas diligi et curari. aut n̄.  
**S**i nō. tunc tanq̄ non turbatus consolatōe non indiges. **E**i vero il  
la amares. pfecto reamarēs. sive personas te diligentes. sive ip  
fas earum dilectōes et amores. in quo casu multo tibi salubrius ē  
n̄ curari a multis vel diligi. q̄ ab eis diligi et curari. **N**epe psōa q̄  
libet te diligens. imo q̄libz ei⁹ dilectō tibi grata. depredarz aia⁹  
tuam. i. ad se raperet aliquid tui cordis. ac te periculosis capi  
uarz. Ita nimizū q̄ cor tuum minus deo coniunctum esset. quo p̄ cō  
sequens min⁹ illi bene esset. minusqz eius carismatū dona percipe  
ret. **D**ices forte. Idē michi est periculū si nō diligar. q̄diu tñ dilig  
gi appero. et tanto peius valeo. quāto minus habeo hoc quod ap  
peteo. **N**equaq̄ ita est carissime. esto nanqz q̄ diligi appetas cū n̄ di  
ligeris. n̄ tā periculose caperis. sicut si tu actua⁹ diligenteris. tunc  
etēm passio tui appetit⁹ augeretur. et p̄ sequēs cor tuū magis ca  
peretur. laceraretur. ac bonis spūalib⁹ priuaretur. **V**is habere ex  
emplū. **E**cce auar⁹ si diuitias quas appetit osequatur. artius ipas  
amat. et crescente cum ipis appetitu mi⁹ q̄ si ipas n̄ haberz satiat⁹  
**A**uaro etenim vt dicūt sancti tā deest qđ hz. q̄ quod nō habet. **S**i  
igit̄ nō satiat⁹ p̄ illud quod non hz. nec p̄ illud satiabitur qđ ia⁹  
habet. **S**imiliter si dū nō diligenteris. diligi quidē amares. **A**mplius  
ipm amares. si diligi te sentires. **Q**uo vero ampli⁹ ipm amares. eo  
ampli⁹ amore cap⁹ esses. et a deo etiā eo āpli⁹ elongat⁹ maiores  
i boīs spūalib⁹ iacturēs. atqz plane in hūc modum sim  
pliciter minus bene valeres. q̄ si exigū hoc quod appeteres scili  
cet fauore hoīm momētanū n̄ sentires.

#### **C**III. CONSIDERATIO.

**T**ertia puella ad tristem ait. **D**e hoc p̄certo q̄ tu non curaris.  
q̄ ve n̄ diligenter sūnter sicut velles. hac re bñ p̄specta dñri n̄  
deberes. quare. pfecto quia securissimū est. **N**imirz ille q̄ multū

curatur ad illum respectus habet. ad illum multorum oculi diriguntur. Quales. Procul dubio quasi oculi basilisci intoxicatis et occidentis. nec oculi respectuum amicorum minus occidunt. quod respectum emulorum inuidorum. sed per certe multo magis. ob hanc forte causam dicit sponsus ad sponsam in canticis. vulnerasti eorum meum in uno oculorum tuorum. scilicet oculo amoris. Ob eandem quoque causas ne incurrit pectorum videtur sponsus a sposa petere tanquam ab amica. dicens. Tu eris oculos tuos a me. quod ipsis me auolare fecerunt. et non bene dictum est. Profecto sic. oculi namque amicabilium respectum faciunt auolare distatius. hominem. scilicet a deo suo. hominem etiam a seipso faciunt hominem non in se. seu apud se in suo proprio comodo remanere. trahunt ad exteriora in quibus non est vera hominis mansio. sed potius transitus per egrinus. et multo melius esset homini manere in se et apud se in sua propria mansione. quod mentetenus euagari.

**I. Capitulum decimum quartum continens de solatōne sup derelictōtā ab amico vel socio quod uniuersaliter ab homine quocumque alio.**

**Q**uartodecimo post premissa accessit rursus alius tristis ad dominam solatricem que mox ei super materia premissi capituli querulanti de puellis suis duas pro eius solatōne deputauit.

#### **II. CONSIDERATIO.**

**P**rima puella sic ait. Homo aduerso quod graue est tibi ab amico derelinqui ratione praesidij alicuius propter ipsum habendi. Sed hoc non oportet. nempe refugere poteris cum spe certa ad praesidium fortioris. Audi magnū ambrosiū. de divina inquit miseratione tunc sperandum amplius est. cum praesidia humana defecerint. **Hec ille.** et hū quidē. derelictus enim ab hominibus non est deserto a deo qui ipsum in gratissima habitacione seruat. scilicet in seipso. **Audi magnum patrem Augustinū.** Deus inquit medicamentum est. non sano regula est praeceps. lux est tenebrato. habitatō est deserto. **Hec pater ille.** et ecce quod multipliciter deus est praesidio. scilicet non sano propter medicamentum. praeceps propter regularem vitam. tenebrato propter lucem internam. deserto propter habitacionem gratissimam. quod scilicet est ipse. nimirum in ipso vivimus. mouemur. et sumus ut dicit scriptura.

#### **III. CONSIDERATIO.**

**S**eunda puella ad tristem sic ait. Sup derelictōtā ab amico contulit queris. de solatōne huiscemodi diuites non indigēt. Diuitib⁹ siquidē multi sunt amici. Diuitib⁹ assistunt plurimi. Sunt qui diuitib⁹ ultra se ingerunt non rogati. Sed reuera multo minus propter diuites habent pauperes de sua derelictōne querulari. Numodo non a quo. vel a quibus derelicti. sed magis attenderint cui sunt relicti. Qui inquires. Profecto relikti ei qui teste scriptura dicit homini in se confidenti solis presentibus necessarijs contento. non te deseraz neque derelinquunt. relikti sunt ei quod sed et super tronū et iudicat equitatez. qui soli laborem et dolorem considerat. adiutor in tribulationibus.

abi inquit psalmista derelictus est paup. En nescis q̄ hoc sponsa  
veridica. ecclesiam loquor. clara voce p̄nunciat decantādo cantu  
suo ecclesiastico. suaveq; sonati modulādo. Deus inquit qui sedes  
sup tronum et iudicas equitatem esto refugium paupm in tribula-  
tione. quia tu sol⁹ laborem et dolorē d̄sideras. Tibi em̄ derelict⁹  
est paup. pupillo tu eris adiutor. Bz p̄fecto deo derelict⁹ qui ad-  
iutor in tribulationib⁹ extat. qui solus laborem et dolorem consi-  
derat. qui et iudicat equitatē. est minime derelict⁹. est nimiq; poti-  
us feliciter benedict⁹. Siquidem si maledict⁹ est qui d̄fidit in ho-  
mine. sequit⁹ quasi a sensu contrario. q̄ is benedict⁹ est qui confidit  
in domino cui derelictus est.

**C**apitulum quindecimum continens cōsolatōnes desolati ho-  
minis aduersa patientis sup parentia amici opatientis et cōsolan-  
tis. ac vniuersaliter sup parentia terrene d̄solatōis.

**Q**uintodecimo post p̄missa sepedictam dominam d̄sola-  
tricem tristis quidam alius ppter defectum d̄solatio-  
nis requisuit. cui p̄tinus illa de pueris suis quinq;  
d̄solandi gnatas adiunxit.

#### I. CONSIDERATIO.

**P**rima puella tristi sic locuta est. Tu de parentia d̄solantium et  
oparentiū querularis. Bz dic michi quisnam alic⁹ hmōi ha-  
beat opatients atq; d̄solantes. Q; si nullum habere p̄spexeris. le-  
ne erit quod quereris. leni⁹ em̄ munia tangūt. animaduerte igit⁹  
p̄pensi⁹. potest ne quisq; habere dolori opatientem. aut etiā d̄solā-  
tem. q̄ d̄stat non habere vel d̄siderantē. Minime inquies. Cuomo-  
do em̄ esset dolentib⁹ d̄passiu⁹. qui dolor⁹ nō est d̄siderati⁹. neq;  
q̄ certe. q̄zadmodum nec medicus qui signa causasq; dolor⁹ nō co-  
siderat potest esse curati⁹. Bz ecce scrutare scripturas et videbit⁹  
in hoībus nemo q̄ vel d̄sideret labores et dolores cuiusvis etiam  
alior⁹. hoc siqdem sponsa illa veridica quā sp̄us edocet veritatis.  
vñ pri⁹ neptis mea recitauit/testat⁹. deo loqūs. tu inqt sol⁹ labo-  
rem et dolorez consideras. excludit itaq;. aut saltem nichil pendit  
ut minimam. ut tenuem nimis. aut superficialem d̄sideratōnem alio-  
rum. quo vero d̄sideratōnem excludit aut nichil pendit eo omnez  
eoz d̄passionem atq; d̄solatōnem videtur ppter exclusisse. aut tan-  
q̄ nichiluz censuisse.

#### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda itaq; puella ait tristi Carissime patru⁹ librum legito.  
Et in eo doceberis quid sit tibi faciendum. Vide primo rubri-  
cam quandam de eo q̄ omnis qui tribulatur vel temptatur soli  
deo se committat. Post hoc vide quod iuxta titulum textualiter  
sequitur in hec verba. Interrogavit senem quidam dicens. Si fue-  
ro in aliquo loco. et nata fuerit michi tribulatio. et non habuero  
cui me committam. et indicem passionem meam. quid faciam?

**E**t dixit ei senex. **C**redo in deū quia ipse mittet angelū suū et grām suam. et ipē tibi est d̄solatō si in caritate rogaueris euz. **A**udiui em̄ quia sciti tale aliquid factum est. **E**rat em̄ quidā ibi qui sustinebat temptatōes. et non habens fiduciam in aliquo cui d̄fiteretur. pa- bat a sero melotem suū ut discederet. et ecce nocte apparuit ei gra dei in specie virginis et rogabat eum dicens. **H**usq̄ vadas! s̄z sede hic mecum. nichil em̄ mali fit tibi ex hijs que audisti. qui credens verbis eius sedit et statim sanatū est cor eius. **E**t frater quidā erat in loco qui dicitur cellas. et venit sup eum temptatō. et si quis eum videbat nec salutare volebat. neq; in cellā eum recipe. et si opus habebat. panem nemo mutuabat ei. venit autē semel d̄ messe et nec panes habebat in cella sua. et i omnibus grās agebat deo. **V**ides autem deus patientiam eius. abstulit bellum temptatōis ab eo. et ecce quidam statim ostium eius pulsabat trahens camelum onustū panibus ab egipto. quod cum vidisset pater ille cepit flere dicens. **D**omine non sum dignus vel modicū tribulari. et cum transisset tri- bulatō eius. tenebant euz fratres p cellas suas. **H**ec in dicto libro. et nonne intelligenti est satis dictum?

### III. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella ad tristem ait. **O** homo carissime de hoc tristoz q̄ tu tristaris de carentia terrene consolatōnis. **N**onne experien- tia docet q̄ qui terrenam paratam habet consolatōnem admodum abstinet difficulter quin ea etiam vtatur. ex quo sequi solet q̄ cele- sti mox priuatur. teste nanq; p̄e clareuallis. delicate ē diuina cō- solatio que non datur admittentibus alienaz. habemus huius rei figuram optimam libro Iosue. ubi dicitur. q̄ filii israhel comedē- runt de fructibus terre. ex quo quidem expresse ibidem innuitur appositi consequentia. nam dicitur ibi. q̄ postq̄ comederunt de fru- ctibus terre defecit manna. **M**anna quidem datum de celo habēs in se omne delectamentum. et omnis saporis suavitatem. aptissime signat celestem seu diuinam d̄solatōnem ultra modum delectabi- lem. fructus autē terre terrenam qua quis fruic̄ signat delectatōz. q̄ ergo manna deficit dum fructus terre comeditur. apte quidez si- gnat diuinam consolatōnem deficere vel non dari ei q̄ terrena cō- solatōne fruitur siue satiatur.

### III. CONSIDERATIO.

**Q**uarta puella ad tristem sic ait. **T**u consolationem cōsideras? cur ergo non magnam. cur non optimam. dices forte que naz esset illa aut cuius tanq̄ cause. **D**rofecto eius qui consolator est optimus. qui nisi ponamus obicem consolatur nos in omni tribu- latione nostra. qui etiam est deus appellatus totius consolatio- nis. ad quem psalmista. sermonem dirigens. secundum multitudi- nem inquit dolo. in corde meo. consolationes tue letificauerunt

animam meam. **H**oc consolationi quidē obicez ponim⁹. qñ huma  
nam et terrenaz dſclatōez desiderio qrim⁹. et in effectu recipim⁹.  
**H**onne hoc prius p ſororem meam audiuiſti declaratū. **H**o igitur  
ponas obicem p dſolatōem terrenam. et mox habebis dſolatōem  
ſclicz hic plenam: et in futuro plenissimaz. nempe et hic euacuato  
qđ ex pte est quantum patitnr ſtatus preſens. veniet qđ pfectū eſt  
**D**oceſt hoc natura. diuincit et ſcriptura. Quantum em ad ſcripturā  
idē videtur iudiciuz de vno ſicut de alio tpali. **S**cđm em ſcripturā  
qui ppter deū reliquerit domum. aut agrum. centuplū accipiet i hō  
ſeculo. et in futuro vitā eternaz. **I**z nō eſt maior respectu de domo  
vel de agro. qđ de alio tempali ppter deū relict⁹. qui ergo propter  
deum omnem dſolatōem terrenam reliquerit. centuplū accipiet i  
hoc ſeculo. quod qui neceſſario erit aliqūd extra omnem dſolatō  
em terrenam. igitur recipiet in hoc ſeculo centuplum qđ erit ali  
quid celeſte ſeu diuinū. **S**i dicatur verum eſt qđ centuplum recipi  
et. ſed non ſequitur qđ centuplam dſolatōem. **S**i inqđ ſic dicat. nō  
valz. nonne em in marco dicitur. nemo eſt qui reliquerit domū. aut  
fratres. **E**c. qui non accipiet centies tantum nunc in hoc tempe do  
mo. aut fratres. **E**c. **S**i igitur eſt iudicium de quocunq; alio tpali  
pter deum relict⁹. ſequitur qđ centies tantum de consolatōibus  
accipies. que viq; celeſtes crūt v̄l diuine. eo qđ ſint extra numeruz  
relictar. **S**· omnium terrenaruz. **D**oceſt autem ppositum et natura.  
**H**one em videmus in natura qđ vacuuū curſum nature mutat. vt in  
multis patet effectibus mirabilibus. quando igitur euacuaberis  
ſeu vacuuus fueris p remotōem a te re et desiderio omnis dſolatō  
nis terrene. puta vt verbis utar magni patris. quādo talis fueris  
qđ p̄ſuſ ſuichil terrenorū te delectat. tunc pfecto abundanti  
am recipies celeſtis dſolationis et diuine. **N**empe ſicut naturalis  
vacuitas ſi eſſet faceret aureum ciphum argenteū ſive plūbeum qđ  
ſi ſue nature oblitum ascendere ad ſperam ignis. et ibi igniri et to  
taliter resolvi. et in ignem duerti. **I**ta moralis ſeu ſpūalis vacuitas  
cor tuum facit d̄ra innatam inclinatōem ascendere in deuz. qui  
ignis dſumēs eſt. et in illo igne inflāmari et liquefieri ſpūaliter et  
duerti. fieriq; diuinum ſeu quodammodo deificatum iuxta hoc psal  
miste verbum. **E**go dixi dij eſtis.

#### IV. CONSIDERATIO.

**Q**uinta puella cum ſorore ſua predicta multum concordans.  
ſermonemq; eius magis explicans et declarans ſic ad tristeſ  
ait. **S**i tu cares hominum consolatōne. fac de neceſſitate virtutem.  
ita vt nec velis huiusmodi recipere. utpote generoſo tuo ſpiritui  
non condigam humanam consolationem. **S**ed potius ſi occurſe  
rent consolantes dicas eis cū sancto Job. consolatores oneroſi om  
nes vos eſtis. quemadmodum et maria illa que vñxit olim pedes

ihesu de angelis ad consolandum ipsam missis teste origene dicebat. **O**mnes isti sunt michi onerosi consolatores. grauat me. et non consolantur. ego quero consolatores et creatorum. et ideo quis est michi ad videndum omnis creatura. nolo angelos videre. nolo cum angelis manere qui possunt dolorem augere. et non penitus delere. **S**i ceterperint michi multa narrare. et si volueris illis ad omnia respondere. timeo ne amorem meum magis impediatur quam expediatur. **H**ec de illa origenes. **O** felicis meriti maria. **O** si omnes persone vel christi despousate essent sic disposite. nec diligenter pro misera ac piculosa consolacione humana tota die. ne dicam cum angelis. sed magis cum nuncius fathanus gaudulare. **S**i itaque humanas seu terrenas consolatiunculas sponte declinaueris et respueris. ad solu deum pro consolacione recurseris. **S**icut et non dubites quin non solu consolacione. sed etiam exultationem a deo sequaris teste illa sancta matrona thobie matre que deo loquens sic dicebat. **H**oc habet per certum omnium quod colit te. quod vita eius. si in probatone fuerit coronabitur. non enim delectaris in predictioribus nostris. quod post tempestatem tranquillum facis. et post lacrimationem et fletum exultationem infundis. **D**e persona etiam sua consolatore te statur ipse deus propter apparet. fugiet inquit dolor et gemitus. ego ipse consolabor vos. **M**odum etiam exprimit quod circa consolacionem hic in via futurum esse innuit dicens. **Q**uoniam sicut mater blandiatur. ita ego consolabor vos. et in iherusalem consolabimini. **N**empe consolacionem habendam in iherusalem quod fiet in patria distinguendo contra precedentia expesse innuit. quod precedentia locum habebit in via. **D**er hoc ergo quod dicit ego consolabor vos. promittit quod nos personaliter consoletur. modum autem promittit dicens. quoniam sicut mater blandiatur. **D**icas forte quis nam est ille modus quo mater blanditur infantulo. certe dulci cum alloquio. cum oris sui osculo. ac cum dulci nutrimento de proprio corpe exhibito. **I**ta autem et deus consolatur dulcissime sue quidem inspiracionis alloquio. patet de iohanne euangelista quod puer suum appellauit. **I**ste inquit puer electus quem elegi. de quo dicitur quod exilio relegatus diuine visionis et allocutionis meruit crebra consolatione repleari. **I**tem consolatur deus cum oris sui osculo quo vniuntur spiritus. prout petit sponsa in cantibus. osculetur inquit me osculo oris. quod scilicet spiritus. id est spiramina vniuntur. et signat mentalis spiritus hominis cum diuino spiritu unitonem deiformem. Itaque deus consolatur suauissimo nutrimento de corpore proprio verbo unito. homini sacramentaliter exhibito. et per manna significato. **H**ic itaque modus scilicet per predictorum dulcium delectabilem degustationem. et proprii spiritus in diuinum spiritum transformatonem secundum quandam deiformitatem. seu deificationem consolatur deus personaliter talem personam. principueque humanam recipe renuit consolatores testante psalmista. **B**enuit inquit consolari anima mea. scilicet consolatione terrena. sed bene dinina. quod memor fui dei et